**A** adultera lapi libus præcipitur obrui : salva legum latrone, que eisdem profertur legibus, quas illi considerunt, qui auctore Doninno leges justa decernentes considerant. Unde sanctus Augustinus in secundo libro de adulterinis conjugiis, post prædicamenta, quibus persuaderi viris jubet, ut a sanguine adulteriarum se abstineant conjugum, dicit (*cap. 15*) : Postremo, inquiens, quero abs te, utrum marito Christiano licet, vel secundum veterem Dei legem, vel Romanis legibus, adulteram occidere? Si licet, melius est ut ab utroque se temperet, id est, et a licito illa peccante supplicio, et ab illicito illa vivente conjugio. Quod si alterutrum eligere perseverat, satius est ei facere quod licet ut adultera puniatur, quam id quod non licet ut ipsa viva ille moxetatur. **B** Si autem, quod verius dicitur, non licet homini Christiano adulteram conjugem occidere, sed tantum dimittere, ea videlicet conditione, ut aut concubenter vivat, aut ei reconcilietur : quia si illa vivente alteram duxerit, et ipse adulterii sine dubio nos erit. »

## QUÆSTIO VI.

Dicunt quoque etiam aliqui sapientes, quia iste princeps rex est, et nullorum legibus vel judicis subjacet, nisi solius Dei, qui eum in regno, quod suis pater illi dimisit, regem constituit, et si voluerit pro hac vel alia causa ibit ad placitum, vel ad synodum, et si noluerit, libere et licenter dimittit : et sicut a suis episcopis, quidquid egerit, non debet excommunicari, ita ab aliis episcopis non potest judicari, quoniam solius Dei principatu debet subiuri, a quo solo potuit in principatu constitui : et quod facit, et qualis est in regimine, divino sit nutu, sicut scriptum est : *Cor regis in manu Dei quocunque fuerit vertet illud* (*Prov. xxi. 1*).

## 694 RESPONSO.

Hæc vox non est catholici Christiani, sed nimis blasphemæ, et spiritu diabolico pleni. David rex et propheta peccans, etiam a minore suo Nathan increpatus audivit quoniam vir mortis erat, et per validissimam poenitentiam est salvatus (*II Reg. xii*). Saul a Samuele perceptit quia de regno esset dejectus (*I Reg. xiii et xv*). Roboam a propheta aque suscepit, quia de manu illius regnum, quod bene pater suus tenuerat, esset scindendum (*III Reg. xi*). Quando peccaverunt reges, et filii Israel, et traditi sunt in manus gentium, sicut Manasses et Sede bias, vel timuerunt a facie Domini sicut Ezechias, per prophetas vel iram a Domine suscepserunt, vel misericordiam meruerunt. Et in Deuteronomio scriptum est : *Si difficile et ambiguum opud te judicium eius perspexeris inter sanguinem et sanguinem, causam et causam, lepram et non lepram, et judicium inter portas tuas videris verba variari, surge et ascende et*